[image: image1.png]

Российская Федерация      проект
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2023 № 100
д.Ёгла
О внесении изменений в   муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ёгольского сельского поселения
на 2023-2025 годы», утвержденной постановление администрации Ёгольского сельского поселения от 07.11.2022 № 77
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом Ёгольского сельского поселения, постановлением Администрации Ёгольского сельского поселения от 24.02.2022  №   20  «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ёгольского сельского поселения, их формирования и реализации»  и с постановлением Администрации Ёгольского сельского поселения от 21.02.2022  №   18   «Об утверждении Порядка проведения  оценки эффективности реализации муниципальных программ Ёгольского сельского поселения», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и усиления противопожарной защиты объектов и населения на территории сельского поселения, сокращения количества пожаров, материальных потерь и гибели людей при пожарах.
Администрация Ёгольского сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения  в   муниципальную   программу  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ёгольского сельского поселения

на 2023-2025 годы», утвержденной постановление администрации Ёгольского сельского поселения от 07.11.2022 № 77

изложив п.6 и Приложение 1 в новой редакции:

      2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского  поселения                               Н.В.Герасимова
6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023

	150,0

	150,0

	2024

	50,0

	50,0

	2025

	20,0

	20,0

	ВСЕГО

	        220,0

	220,0

                           Приложение № 1

                                                                                                                              к муниципальной программе                                             «Обеспечение пожарной безопасности                                                                                                                                          на территории Ёгольского                                                                                                                                                  сельского поселения на 2023-2025 годы »
Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)

	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Повышение уровня нормативно-правового обеспечения, противопожарной пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности

	1.1.
	Разработка и      совершенствова-ние муниципальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности на территории  сельского поселения
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности, информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний, устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности, оформление уличного         информационного стенда.
	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд, органы ТОС
	2023-2025
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	Бюджет сельского поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3.
	Разработка и распространение
памяток, листовок на противопожарную тематику
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	Бюджет сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	1.4.
	Организация в установленном порядке информирования населения в средствах массовой информации о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей

	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения

	2.1.
	Проведение работы по размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях, в социально-значимых местах
	Администрация поселения

муниципальные учреждения
	2023-2025
	1.2.1
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	3.1.
	Содержание объектов противопожарной деятельности
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.3.1
	Бюджет сельского поселения
	143,5
	43,5
	13,5

	3.1.1.
	Организация проведения работ по подготовке собственных, прилегающих, закрепленных придомовых и дворовых территорий к пожароопасному периоду
	Администрация поселения, руководители организаций всех форм собственности, собственники, органы ТОС
	2023-2025
	1.3.1
	Бюджет сельского поселения
	     -
	-
	-

	3.1.2.
	Организация и обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.3.1
	Бюджет сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0

PAGE